
UCHWAŁA NR XXVII/324/2017
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Bartoszyce

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn: Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn: Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 15 zł miesięcznie 
od mieszkańca, dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady zbierane są 
w sposób selektywny.

2.  W przypadku, gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 30 zł miesięcznie od mieszkańca, dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

§ 2. Traci moc uchwała nr XII/153/2015 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Bartoszyce. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kosakowski



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z pobranych
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciele
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują koszty:

1.odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych

2.tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych

3.obsługi administracyjnej tego systemu

4.edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2016 r. ustalono, że
opłaty pobrane od właścicieli nieruchomości nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Na podstawie deklaracji złożonych przez właścicieli nieruchomości według stanu na dzień 31.12.2016 r.
liczba osób objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Bartoszyce wyniosła:
8.426, w tym:

- osoby deklarujące segregację odpadów – 7.470

- osoby deklarujące zbiórkę odpadów w sposób zmieszany – 956.

Natomiast według ewidencji liczba osób zamieszkujących na terenie Gminy Bartoszyce na dzień
31.12.2016 r. wyniosła: 10.995. Wynika z tego, że 2.569 osób nie jest ujętych w systemie gospodarowania
odpadami komunalnymi.

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (wpływy z deklaracji) w 2016 r.
wyniosły 946.676,67 zł

Naliczenia z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (kwota jaka powinna wpłynąć do
kasy z deklaracji) w 2016 r. wyniosły 1.077.143,00 zł

Nieuregulowane zobowiązania z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (deficyt)
w 2016 r. wyniosły 130.466,33 zł

Koszty jakie Gmina Bartoszyce poniosła w 2016 r. z tytułu odbioru, transportu, zagospodarowania
odpadów komunalnych wraz z kosztami obsługi administracyjnej systemu wyniosły: 2.014.141,74 zł i są
wyższe w odniesieniu do 2014 r. – 1.651.991,12 zł i do 2015 r. – 1.641.545,28 zł.

Odnotowuje się wzrost wytwarzanych przez mieszkańców gminy odpadów komunalnych:

w 2014 r. – 1.630,20 Mg/rok, w 2015 r. – 1.792,70 Mg/rok, w 2016 r. – 1.811,60 Mg/rok.

Brak mechanizmu finansowania takiego deficytu powoduje, że jedynym stabilizatorem systemu jest
budżet gminy, co z kolei sprzeczne jest z założeniem ustawowym samofinansowania się systemu.

W związku z brakiem zbilansowania się w 2016 r. kosztów i dochodów systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Bartoszyce zachodzi potrzeba podniesienia stawek opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z zaproponowanymi w Uchwale.

Aby wypełnić zapisy art. 6r ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 5 zł, tj.
do kwoty 15 zł miesięcznie/mieszkańca w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny i o
10 zł, tj. do kwoty 30 zł miesięcznie/mieszkańca w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane
w sposób selektywny.

Zwiększenie stawki opłaty dla osób niesegregujących odpady ma na celu również zmniejszenie ilości
osób niesegregujących odpady.

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie się wiązało z wyższymi



wpływami do budżetu gminy z przeznaczeniem na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt gminy
zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości
zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.




